ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 007/05

27.02.2014г.                                                                                                      г. Биробиджан

            Комиссия Еврейского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
комиссии:

Члены комиссии:

- Лунев А.А.

- Черкашина С.Г.

- руководитель Еврейского
УФАС России;

- ведущий специалист-эксперт
отдела контроля органов власти
и размещения заказов
Еврейского УФАС России;

- Богданова У.Н.

- специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и
размещения заказов
Еврейского УФАС России,

           при участии представителя Заявителя - Федерального государственного
унитарного предприятия «Охрана»  по Еврейской автономной области
юрисконсульта ФИО (доверенность от 13.01.2014);

          при участии представителей Ответчика - филиала Федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии»
по Еврейской автономной области: директора филиала ФГБУ «ФКП Росреестра»
по Еврейской автономной области  ФИО (доверенность № 79/2012-05 от 27.12.2012);
начальника отдела правового, кадрового и общего обеспечения филиала ФГБУ
«ФКП Росреестра» по Еврейской автономной области ФИО (доверенность №
79/2013-04 от 23.07.2013);

           при участии заинтересованного лица - начальника Еврейского областного
управления инкассации по Еврейской автономной области - филиала Российского
объединения инкассации (РОСИНКАС) ФИО,

           рассмотрев дело № 007/05 по признакам нарушений частей 1, 2 статьи 17
Федерального Закона РФ от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральная
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии» по Еврейской автономной области (АДРЕС),

выразившегосяв следующих действиях: при размещении государственного
заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме на оказание
услуг охраны и технического обслуживания объектов (извещение №
0378100001213000084 от 19.12.2013) Заказчиком в извещении о проведении
открытого аукциона в электронной форме и документации об открытом аукционе в
электронной форме указан предмет данного аукциона: «Оказание услуг охраны и
технического обслуживания объектов», которые не являются одноименными
услугами, что повлекло за собой ограничение конкуренции, в частности -
ограничение доступа на товарный рынок других хозяйствующих субъектов,
занимающихся аналогичной деятельностью,

УСТАНОВИЛА:

         На заседании комиссии  директором Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Еврейской
автономной области заявлено устное ходатайство о приостановлении дела №
007/05      до рассмотрения дела и принятия решения Арбитражным судом
Еврейской автономной области, так как в настоящее время дело по аналогичному
предмету рассматривается Арбитражным судом Еврейской автономной области.

           В определении Арбитражного суда Еврейской автономной области  от
10.02.2014 по делу № А16-201/2014 указано о принятии искового заявления  к
производству, подготовке дела к судебному разбирательству, привлечении
третьего лица и назначении предварительного судебного заседания.

           Еврейским УФАС России определение о назначении дела № 007/05  о
нарушении антимонопольного законодательства вынесено 21.02.2014 года, то есть
после вынесения определения Арбитражного суда Еврейской автономной
области  от 10.02.2014 по делу № А16-201/2014 о принятии искового заявления           к
производству, подготовке дела к судебному разбирательству, привлечении
третьего лица и назначении предварительного судебного заседания.

           В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

           Рассмотрение дела № 007/05 приостановить до вынесения решения
Арбитражным судом.

Председатель Комиссии                                                                               А.А. Лунев

Члены Комиссии:                                                                                          С.Г. Черкашина

                                                                                                                        У.Н. Богданова